ブ

Ｊ

ラ

ユ官

ク
一

ぃ

列

の

卜

加

ヱイ電　テ・マの
長

し

＾
ム
一多
ヽ

中抑力（イつ″的

タ

一

協

ロ際国

ロータリーは

分かちあいの心

RIテ ーマ

◎司会 SAA=親 陸委員会 中 谷 緩 子

◎点鐘             会 長 村 上

◎ロータリーソング 『我らの生剰

ソングリーダー 菊 池

◎お客様紹介

「0(ゼ ロ)か らの風J 上映実行委員会

委員長 寺 沢  史 様

大獄 ネ 美様

◎会務報告 会長 村上  久

1昨 日第 8回会長 幹 事 ガ バチー補佐協議会があり、

地区大会について、「効果的なクラブとなるための活動

計画の指標Jσ,半期チェック、地区役員会報告等々が

行われました その後7塔 親会で IMの 時の清水康子

さんに感訪tlSが晴呈されましたc

2お 客様の紹介にありました 「0か らの風Jが ベルブ永

山にて上映されることになりました,皆 様ぜひご覧に

なって下さr、

R足 立会員にお会いし、大変元気になられ、来週の例会

には出られるようで'、

◎幹事報告           幹 事 海 野 業 一

1お 手許に 「0か らの風Jバ ンフレットが配布されてお

りまt 後 ほど寺沢様 Hりご説明が有ろうかと思いま

→L

2昨 年行 ntlましたテニススクールの記事がテニス雑誌

「スマッシュ」に載ったとのことで、宮キ!会員がお持

ち下さいましたので回覧しまえ

3そ の他、多摩市社会福祉協議会 「ふくしたよりJが 回

覧されておりま
‐
え

◎ 「0(ゼ ロ)か らの馳 上映実行委員会後援のお礼

委員長 寺 沢  史 様

「Oか らの風J上 映に当たりまして、東京多摩グリー

ンRtさんから後援を頂きましたので、そのお礼で伺いま

し,と

大学に入つたばかりのお子さんを、無免許の銃壇運転

で即死させられた母親をモデルにしたストーリーでキ

カ国害者が業務上致死障害の最高刑 5年の刑を受けている

のですが、それではい力|こt)酷いということで、汗1法の

巌罰化に働き掛‖すて行くストーリーです.2月 23日にべ

ルブ永山にて2回の上映を致します)

【委員会報告】

◎出席報告      出 席奨励委員会 菊 池  敏

会員総数    34名

出席義務者数  33名 (出席免除者1名)

出席者数    24名

欠席者教     9名 (事前MUl名 )

出席率  84 85%

補填MUモ 刃毛 恭 雄 1'22 PSG協 議会

◎ニコニコBOX  SAA 親 睦委員会 阿 部 華 歌

オ十上  ス  今 日は雪になりましたネ.車で来られた方、

スリップに注意をしてくださr、

染一
 吉 沢先生、卓話楽しみです.

敏 今 日の雪は美しいが、雪がやんでから凍り

ますので、気をつけましょう合

洋景 雪 デス.寒 いですね～.本 日!ま卓話で,1

宜しくコ

伊澤ケイ子 今 日は雪のため、1時 間以上力H十てきまし

たt(バ ス、電車)山 奥には住みたくない

な～.

官村  宏  吉 沢さんの卓話を参考にして頑張りまi

杉野志保子 吉 沢先生、卓話楽しみで'L

津守 弘 範 吉 沢先生、卓話宜しくお願いしまi

湖
馳

享を出 〒 20側033夕度Ⅲ洛合143京ニブラザホテルタ接 561ケ Td 042 372郎3FュI M2372饉91 E nalltamagrcOcdb ocn「。jp

会長 モ村上久 幹 事 :海野英一 クラブ寄い記議 員長t吉択洋貫 首J類 長 i由,1長司 例 会場 京 ニブラザ本テルタ摩

委員 :小Hl慕機 ガヽ泉終 菊池敏 城 正太                   例 会日 毎 週水曜H12を抑 月 最終例会18:卸

関岡

小田

大松 試 二

小泉

一
一
生

俊

良

吉沢先生、卓話楽しみにしていまえ

吉沢先生、卓話楽しみ (?)に しておりま

汽

江戸川柳をひとつ

『初雪や、二の字、二の字のゲタの跡』

ひまなんで

大松さん、宜しく!!

持ちま丸 Att virusは更に表面のタンパク質にヘマグ

ルチエン (m)と ノイラミニダーゼ (NIA)力Sあり夫々、1

-15、 1-9が あり、その組合せによる亜型に分類されま

丸 感染を受ける動物を 「宿ヨ と言いま,LA型 の宿

主はと卜、 ト リ、豚、馬、水生の哺乳動物などで抗 B

とcは と卜だけが宿主です。予防接種が有効か否力‖ま

virusの 抗原の変異に関係しまiこ の抗原変異には連

続変異と不連続変異があり、連続変異 とは表面蜜自

は ,NOの アミノ酸目拶」の点変異であり通 、性が徐々に

変わります1こ の変異では再型は変わらないが、毎年の

流行の原因となりまi不 連続変異は遺伝子の再集合に

よるハイブリッド物成で、新しい雨型となりまう、 この

亜型に大部分の人は免疫を持たず、タミンデミックを引き

起こします、どうして新 (団 型のvirusが出現するの

でしょう力、普通 トリinfは人に向さ染せず、 と 卜ir‐

は鳥的感染しないのですが、豚はどちらのvirusにも感

染を受けるのでiた またま2種類のvirusに感染を受

け、1つのネ日胞内で夫々のNAの Sつの分節が混ざり合

い、色々な分節の組合せが出来るここれを遺伝子再集合

と言い、ノヽイブリッド物文をして新型の下型となる。新

型の infの誕生で、と卜にも感染しまづ、 その他の可能

性として豚による適応も指摘されています1こ れ劇琢の

細抱内でヒトにも感染するように変異することで,、 従

ってトリinfは原則的にヒトには感染しないが、遺伝子

再集合しハイブリッド形文した infはその可能性は出来

ることになる。すると大流行の可能性1)出てくるのでう、

治療としては従来のアマンタジン、これはAtt infの

virus膜 にあるA/12蛋自を抑制して増殖をブロックする

(Dので、N2重 自のないB型 には効かない.次 にリレt

ザ、タミフルの商品名で知られるもの、これはMを 阻害

し増殖を抑制するものでA型 の他B型 にもMが あり、双

方に効く。但し、ここ数年副作用のサ点で問題提起されて

いるが、その異常行動は infの自然経過の中にも存在し、

因果関係はまだ結論付けられず安費 生の統一見ね留まない。

しかし兎に角良く効く〔最後にHAワ クチンであるが、

毎年WHOに て翌シーズンの推奨休が決定され成熟卵で

M,M分 画を回収して作る。これは推奨株が外れない限

りは効果があるが、前述の理由でバンデミックにもトリ

infに も効果は無↓Wまずでrrりまiこ うなると頼りは、

やはリリレンザ、タミフルでしょう力、

メタボリックシンドローム (MetS)は次の機会に。

会長 村 上  久

(今週の担当 吉 沢 洋 景)

日の合計¥14, 000(累 計¥7481 900)

くその他委員会報告>

ネプロアマゴルフのご案内

コ レフ部部長 菊池  敏

プロ ア マウレフの打合せ会があり、本年度は第23回、

ホストは稲城RC、 開催は6月 9日 何 )、会場は桜ヶ丘

CC、 各クラブ 12名 (3細 以上を要請されました。

◆会員総会 (13:Otl～)

議  長 :会長 村 上  久

司会進行 :幹事 海 野 柴 一

【議剰 東京多摩グリーンロータリー ・クラブ細則改

正について

紳貝取こよる定足蜘成立を離 出席会員の多数 (2/3以

上)の 賛成をもって、本改正案を可粒

◎車話 『インフルエンザ』について 吉沢 洋 景

本日はプログラ

ムにある題目を

侍遷変更し、「イ

ンフルエンザJ

とさせて頂きま

抗 今期のイン

フルエンザ (以

後工 と略tl

予防接種に当たり、例年に比べ皆さんの質問が特別多か

った事項に焦点を絞り、お話したいと思いま丸 すなわ

ち0何 故予防接種は毎年必要なのか、② トリinfにも効

くのか、Oinfの 大流行にも対処できるの力、④タミフ

ルはどうなのか、等でえ

Infは 古くは紀元前より記述がありま九 二十世紀にな

リス式イン風那、アジア、香港、ソ連と4回の大流行が

あり、これらは 「バンデミック」と昭ずれま曳

Infの virusは 即| rヽilusで、内部蛋自の抗原↑生の違い

によりABC型 に分けられ、中に8分節のRNt遺信子を

◎点鐘